

Dainu Lasmani apbalvo ar Triju
Zvaigžņu ordeņa Zelta
godazīmi.

1. lpp.

Anatolijs Kondratenko uzsācis
protesta akciju.

1. lpp.

Tuvojas Lāčplēša diena.

3. lpp.

Salaspils Vēstis

Nr.45 (231) - 2000.g.10.novembrī

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmu

domes lēmumi

Domes sēdes protokols Nr. 48.
Salaspili, 2000. gada 25. oktobrī
(Izraksts)

(Turpinājums. Sākumu skatīt iepriekšējos SV numuros)

#12. Par komunālo jautājumu komisijas sastāvu.

Nolemj:

1. Noteikt komunālo jautājumu komisijas sastāvu:
domes izpilddirektors – komisijas priekšsēdētājs; domes priekšsēdētāja vietnieks; domes dzīvokļu saimniecības komitejas priekšsēdētājs; PU *Dzīvoklis* direktors; PU BO *Salaspils siltums* direktors; PU BO *Valgums* – S direktors; Salaspils pensionāru kopas pārstāvis;

2. Attiecīgi izmainīt Komunālo jautājumu komisijas Nolikumu.
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A. Jaunkalnam.

#13. Par izmaiņām 27. 09. 2000. domes sēdes lēmumā "Par dzīvokļa Nr. 23, Skolas ielā 11/2 pārdošanu" (protokols Nr. 47. #13)

Saskaņā ar LR MK 27. 02. 1996. Noteikumi par valsts un pašvaldību dzīvojamu māju privatizācijas objektu izsoles organizēšanu, nolemj:

1. Izmainīt 27. 09. 2000. domes sēdes lēmumu *Par dzīvokļa nr. 23., Skolas ielā 11/2 pārdošanu* (protokols Nr. 47. § 13), svītrojot tā punktus 2., 3. un 4.

2. Dotā un 27. 09. 2000. domes sēdes lēmuma (protokols Nr. 47. #13) izpildes kontroli uzdot izpilddirektoram A. Jaunkalnam.

#15. Par grozījumiem Salaspils domes 23. 02. 2000. Noteikumos Nr. 2. "Par Salaspils pilsētas domes budžetu 2000. gadam".

Nolemj pieņemt iesniegto projektu *Grozījumi noteikumos Nr. 2. "Par Salaspils pilsētas domes budžetu 2000. gadam"* (noteikumi skat. pielikumā Nr. 3)

#16. Par pamatlīdzekļu un inventāra norakstīšanu PU "Dzīvoklis".

Nolemj:
1. Atļaut PU *Dzīvoklis* norakstīt pamatlīdzekļus un inventāru par Ls 698,25, atbilstoši inventarizācijas komisijas slēdzienam.

2. Salaspils pilsētas domes norēķinu centram samazināt ilgtermiņa ieguldījumus PU *Dzīvoklis* par summu Ls 5698,25.

#17. Par Acones ciemata ielu un pagalmu apgaismojuma iegādi.

Par šo jautājumu vārds dots:
Pamatojoties uz LR likuma *Par pašvaldībām* 15. pantu, nolemj:

1. Iegādāties no Privatizējamās Valsts Akciju Sabiedrības *Latvenergo*, Salaspils domes īpašumā Acones ciemata ielu un pagalmu elektriskā apgaismojuma sistēmu par Ls 3,-.

2. Nozīmēt pieņemšanas nodošanas komisijā no Salaspils pilsētas domes puses – izpilddirektoru A. Jaunkalnu, galveno enerģētiķi A. Ivanovu, grāmatvedi L. Packani.

#18. Par Saulkalnes ciemata siltumtrašu pārņemšanu.

Nolemj:
1. Pārņemt no Bezpeļņas organizācijas Valsts Akciju sabiedrības *Privatizācijas aģentūra* bilances uz pašvaldības bilanci Saulkalnes ciemata siltumtrašes.

2. Nozīmēt pieņemšanas nodošanas komisijā no Salaspils pilsētas domes puses – izpilddirektoru A. Jaunkalnu, galveno grāmatvedi M. Vakuļčiku.

19. Par 2000.gada budžeta līdzekļu izlietojumu.

Nolemj:
1. Apmaksāt līdz Ls 600,- Saulkalnes elektriskā apgaismojuma atjaunošanai no atsevišķu tautsaimniecības pasākumu sadaļas energopārvaldnieka apmācībai paredzētas naudas.

2. Apmaksāt no tautsaimniecības sadaļas izdevumus par celtniecības materiālu iegādi līdz 200 latiem pēc tāmes un dokumentu par materiālu iegādi iesniegšanas.

3. Apmaksāt J. Elksnim dalības maksu Ls 55,- apmērā par mācībām *Ugunsdrošībā un darba drošībā* Pašvaldību mācību centrā.

4. Apmaksāt dalības maksu Ls 165,- apmērā par piedalīšanos Latvijas Pašvaldību savienības konferencē *Pašvaldības desmit gados un nākotnē*, kas notiks 08. 12.2 000. no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansēšana sadaļas – pieredzes apmaiņa, kontaktu

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

Apsveicam!

8. novembra Dienā publicēta ļoti laba ziņa - ilggadējā Daugavas muzeja direktore Daina Lasmane apbalvota ar augstu valsts apbalvojumu - Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta godazīmi. Svinīgā apbalvojuma pasniegšana notiks LR valsts svētku priekšvakarā 17. novembrī Melngalvju namā. No sirds Tevi, Daina, sveicam! Mēs ar Tevi lepojamies!

Redakcija

domes ziņa

"Sieviete var būt kā izlīdzinošs faktors"

Tā par savu darba misiju Rudīte Ķikuste smaidot izteicās pēc ievēlēšanas Salaspils domes priekšsēdētājas amatā.

Kad ienācu pilsētas mēra kabinetā, kuram tagad ir jauna saimniece, uzreiz pamanīju neparastu telpas interjeru: mēbeles pārvietotas pavisam citādi, nekā bija pierasts iepriekšējā kabineta saimnieka laikā. Viss kopumā radīja plašuma sajūtu. Šķiet, tas arī ir pirmais darbs, ko Rudīte Ķikuste paveikusi, sākot pildīt domes priekšsēdētājas pienākumus.

FOTO: INGA KRUSTĀ



● Rudīte ĶIKUSTE neuzskata, ka pašvaldība būtu stagnācijā

Pašvaldības darbā - septiņus gadus

R. Ķikuste Salaspils domē strādā jau septiņus gadus. Atbildot

uz jautājumu par to, vai tiešām viņa darbu pašvaldībā sākusi kā apkopēja, viņa smejojot saka: "Jā, tas

reizē ir gan joks, gan patiesība, jo 1993. gadā, kad sāku darbu kā zemnieku konsultante, vienu

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.!)

pasākumi

Kā svinēsīm svētkus?

Novembris katru gadu ir bagāts ar svētkiem un atceres dienām: Lāčplēša diena 11. novembrī, Latvijas Republikas proklamēšanas gadadiena 18. novembrī, kā arī Salaspils pilsētas dzimšanas diena, kuru svinam 23. novembrī.

Un vēl Mārtiņdienā 10. novembrī, kā arī mūsu pašu vai tuvinieku, draugu, kolēģu un priekšnieku dzimšanas un vārda die-

nas... Personīgās svinēsīm, cik nu katrs gribam lustēties šajā padrumajā rudens laikā, bet kopīgos svētkus esam aicināti atcerēties un pavadīt kopā.

Mārtiņdienas svinēšana:

Kultūras namā *Enerģētiķis* - 11. novembrī plkst. 15:00 - *Mārtiņdienas liksmības*. Piedalās paš-

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.!)

darbības kolektīvi, Ķeguma kluba deju kolektīvs.

Lāčplēša dienai veltīti pasākumi:

Pilsētas bibliotēkās - no 9. novembra Lāčplēša dienai veltītas izstādes;

Salaspils 2. vidusskolā - 11. novembrī - Vecāku diena;

Bērnu un jauniešu bibliotēkā *Avotiņš* - 11. novembrī plkst. 14:00 - filma *Dzīvīte*, 1. sērija

protests

Tomēr sācis badastreiku

Salaspils iedzīvotājs Anatolijs Kondratenko otrdien, 7. novembrī uzsāka protesta akciju - lūdzot p/u "Dzīvoklis" izsniegt dokumentus, kas apstiprina apsaimniekošanas naudas izlietojumu un tā pamatotību viņa privatizētajam dzīvoklim. Plašāku materiālu lasiet nākošajās *Salaspils Vēstīs*!

SV

Inga REČA

FOTO: INGA KRUSTĀ



"Sieviete var būt kā izlīdzinošs faktors"

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

mēnesi arī aizstāju apkopēju. Vēlāk kļuva par Lauksaimniecības nodaļas vadītāju, vienlaikus - arī par Zemes komisijas priekšsēdētāju, jo tas bija vēlēts amats." R.Ķikuste strādājusi par Attīstības un labiekārtošanas nodaļas vadītāju, bet kā deputāte bijusi arī Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komitejas priekšsēdētāja. Taču likums neļauj apvienot nodaļas vadītājas un komitejas priekšsēdētājas amatus, tādēļ pēdējo "atdevusi" Aivaram Grebežniekam.

Par plānotajiem darbiem

Pirmajā darba nedēļā domes priekšsēdētājam paredzēti darbi Finanšu un ekonomiskās attīstības komitejā, tad 18. novembra svētku plāns Salaspilī un kursi teritoriālajā plānošanā. Ir iecerēts arī aizbraukt ciemos pie kaimiņu pašvaldībām.

Par visvarīgākajiem un steidzīgākajiem darbiem jaunajā amatā R. Ķikuste min nākošā gada budžeta sastādīšanu un pilsētas attīstības plāna izveidošanu: "Jā, mums agrāk bija izstrādāta pilsētas attīstības koncepcija, bet tā arī

palika nerealizēta. Nevienam to nedzina, taču mēs neesam iestīguši stagnācijā, kā daudzi vēlas apgalvot. Mums nav lielo, starptautisko projektu, bet mums ir daudzi sīkie projektiņi. Vienmēr jau gribas vairāk."

Būtība - kalpot iedzīvotājiem

Par pašreizējo Salaspils pašvaldības stāvokli, R. Ķikuste stāsta, ka ir izveidotas daudzas labas iestādes, kas jāturpina, tikai būtu jāsamazina politiskās ambīcijas, tad arī darba spējas varētu paaugstināties.

Kā nozīmīgāko projektu pilsētai domes priekšsēdētāja min ūdensapgādes sistēmas atjaunošanu un rekonstrukciju projekta *Programma 800+* ietvaros, kurā piedalās Daugavas krastos esošās pašvaldības un kuru pamatā finansē Valsts Investīciju fonds.

"Manuprāt, pašvaldības būtība ir sniegt pakalpojumus iedzīvotājiem. Tas ir jāatceras vienmēr un visur. Mēs savu algu saņemam no iedzīvotāju nodokļiem, tādēļ mums jāstrādā viņu labā," ir pārliecināta domes priekšsēdētāja un vēlas, lai šo domu pieņemtu ik-

viens pašvaldības darbinieks.

Sieviete pie varas "stūres"

Piektdien, kad deputātu istabā vienkopus sanāca gandrīz visi Salaspils domes darbinieki, lai sveiktu jauno priekšnieci, tika izteikta doma, ka mūsu pilsēta arī seko valsts paraugam valdības maiņu ziņā, un nu pie varas ir tikusi sieviete. Pati R. Ķikuste šo domu komentē šādi: "Nedomāju, ka sievietēm, salīdzinot ar vīriešiem, ir mazāk smadzeņu vielas uz dzīvsvara kilogramu. Tās liekot lietā, var nonākt arī pie ne mazāk prasmiem rezultātiem. Sieviete ir emocionālāka un, manuprāt, arī ar lielāku pienākuma apziņu. Vārbūt viņa ne vienmēr domā racionāli, toties - praktiski.

Šajā situācijā domāju, ka sieviete var būt daudzējādā ziņā izlīdzinošs faktors. Es kā sieviete starp darbiniekiem gribētu ieviest līdzsvaru. Ļoti cienu tos vīriešus, kuri mums šeit ir, jo abu dzimumu pārstāvji darbā veido līdzsvaru."

Jaunā domes priekšsēdētāja Rudite Ķikuste vēlas pateikties cilvēkiem, kas ticēja viņas spēkiem grūtos brīžos: "Esmu pateicīga arī tiem, kuri man uzticēja šo amatu." **SV**

Inga KRUSTA

Juris Putniņš vēlas pārsūdzēt tiesas lēmumu

25. oktobrī kļuva zināms, ka Rīgas apgabaltiesa nolēmusi izbeigt lietu par bijušā Salaspils domes priekšsēdētāja Jura Putniņa sūdzību saistībā ar Salaspils pilsētas domes 2000. gada 22. marta lēmumu, saskaņā ar kuru viņš tika atbrīvots no ieņemamā amata. Taču J. Putniņš šim lēmumam nepiekrīt.

J. Putniņš ar Rīgas apgabaltiesas lēmumu vēl nav iepazinies, jo to vēl nav saņēmis. Taču bijušais domes priekšsēdētājs nav apmierināts ar lēmumu, kā arī ar tiesas procedūru un kopā ar savu advokātu lemj par kasācijas - lēmuma pārsūdzēšanas - iesniegšanu Augstākajā tiesā. "Apgabaltiesā tika pateikts, ka savā sūdzībā es esmu lūdzis atcelt Salaspils do-

mes 22. marta lēmumu. Es tādas lietas neesmu lūdzis. Iesniegumā norādīju, ka vēlos zināt, kādēļ esmu atbrīvots no ieņemamā amata, un man ir tiesības to uzzināt. Es negribu atcelt domes lēmumu vai atjaunot sevi darbā, kā apgalvoja apgabaltiesas tiesnese, bet gan atcelt visus apmelojumus, kas bija vērsti pret mani," apgalvo J. Putniņš.

J. Putniņš ar savu advokātu vēl apspriedīs, vai ir nozīme sniegt kasācijas sūdzību, jo, "ja tiesas process ievelkas līdz pat martam, pašvaldību vēlēšanām, tad tam vairs nav nekādas politiskas nozīmes".

Pirmā tiesas sēde J. Putniņa lietā notika 13. aprīlī, kad Rīgas rajona tiesa nolēma apmierināt

J. Putniņa sūdzību. Salaspils pilsētas domei Rīgas rajona tiesa uzdeva novērst pieļautos likuma pārkāpumus 22. marta domes sēdē pieņemtajā lēmumā *Par domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata*, kā arī mēneša laikā no sprieduma spēkā stāšanās dienas paziņot Rīgas rajona tiesai un sūdzības iesniedzējam J. Putniņam par pasākumiem, kas veikti, lai izpildītu tiesas spriedumu. Bet 9. maijā J. Putniņš saņēma paziņojumu, ka domes priekšsēdētājs Jānis Ligers Rīgas apgabaltiesā ir iesniedzis apelācijas sūdzību pret šo spriedumu. **SV** lūdza J. Ligeru komentēt lietu, bet viņš nevēlējās to darīt.

SV

Inga KRUSTA

Kā svinēsīm svētkus?

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

(Rīgas kinostudija, 1989)

Latvijas Republikas proklamēšanas 82. gadadienai veltīti pasākumi:

Pilsētas bibliotēkās - no 15. novembra izstādes *Latvijai - 82;* Salaspils 2. vidusskolā - 15. novembrī svētku koncerts veltīts Latvijas Republikas 82. gadadienai;

Kultūras namā *Rīgava* - 17. novembrī plkst. 19:30, Latvijas Republikas gadadienai veltīts koncerts. Piedalās - dzejnieks Knuts SKUJENIEKS, Ogres mūzikas skolas kamerorķestris un diriģents Guntis Pļavnieks, deju kolektīvi: *Latve, Raitais Solis, Ūsiņš* (ieeja bez maksas).

Bērnu un jauniešu bibliotēkā

Avotiņš - 17. novembrī plkst. 13:00 - filma *Dzīvīte*, 2. sērija (Rīgas kinostudija, 1989)

Salaspils pilsētas 7. dzimšanas dienas svinēšana 23. novembrī:

Salaspils izstāžu zālē - no 13. novembra līdz 9. decembrim pilsētas svētkiem veltīta Salaspils mākslinieku un 1. vidusskolas kopējā izstāde *Sala.Pils.Sēta*. Atklāšana 13. novembrī plkst. 17:30;

Pilsētas bibliotēkā, Līvzemes

K/n Rīgava 30. novembrī organizē braucienu uz Jāņa Lūsēna un Māras Zālītes rokoperu *Indriķa hronika* Nacionālajā teātrī. Biļetes var nopirkt kultūras namā. Cena - 5 Ls. Izbraukšana no k/n plkst. 17:15.

ielā 8 - 21. novembrī plkst. 16:00 - etnogrāfes Lilitas Vanagas priekšlasījums *Senās salaspiliešu dzimtas;*

Mākslu skolā - 23. novembrī plkst. 18:00 - audzēkņu koncerts un mākslas nodaļas audzēkņu izstāde;

Kultūras namā *Rīgava* - 24. novembrī plkst. 20:00 pilsētas gadadienas svinības pašvaldības iestādēs strādājošajiem, dalības maksa Ls 1;

Kultūras namā *Energētikišs* - 25. novembrī, 15:00 - Salaspils pensionāru kopas padomes rīkots pasākums. Koncertēs Saldus Zemessardzes ansamblis.

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

uzturēšanai un veicināšanai.

5. Apmaksāt Līvzemes ielas nobeiguma remontu no tautsaimniecības pasākumu finansējuma ielu apgaismojuma projekta realizācija - Ls 10000,-.

6. Piešķirt Ls 155,- projektam *Salaspiliešu neklātienes ceļojums* no interešu izglītībai paredzētiem līdzekļiem.

7. Piedalīties Satiksmes Ministrijai rīkotajā projektā par datorizētas darba vietas ierīkošanu pašvaldībās, garantējot līdzfinansējumu 50% apmērā divu datoru iegādei.

8. Apmaksāt elektroinstalācijas ievilkšanas darbus Ls 84,- apmērā invalīdu biedrībai Skolas ielā 7., 100. telpā no tautsaimniecības sadaļas paredzētiem līdzekļiem *Pārējiem remonti* kods 1451.

9. Piešķirt no atsevišķu izglītībai, kultūras un sporta pasākumu finansēšana 2000. gadā:

- a. represēto biedrībai - Ls 150,-
- b. pensionāru kopai - Ls 150,-
- c. daudz bērnu ģimeņu biedrībai - Ls 71,-.

10. Apmaksāt no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansējuma sadaļas 2000. gadā darbinieku apmācībai paredzētiem līdzekļiem:

- d. Ingridai Koroševskai kursus Ls 90,- apmērā;
- e. Kristīnei Osei mācības Ls 180,- apmērā saskaņā ar līgumu;
- f. Guntrai Alksnei mācības pēc iesniegtā rēķina saskaņā ar līgumu.

11. Apmaksāt dalības maksu Ls 115,- apmērā kompaktdiska izdošanā, līdzekļus novirzot no krūšu nozīmei *Goda pilsonis* paredzētās naudas.

#20.Par 17. 02. 2000. domes lēmuma (protokols Nr. 26 #14.) "Par ēkas daļas Skolas ielā 7., Salaspilī pārņemšanu pašvaldības bilancē" jaunu redakciju:

Nolemj atlikt lēmuma pieņemšanu nākošajā domes sēdē. Jautājumu izskatīt Finanšu un ekonomiskās attīstības komitejas sēdē.

#21.Par domes 17.02.1999. lēmuma (protokols Nr.26 #16) "Par pamatlīdzekļu izslēgšanu no P/U "Dzīvoklis" bilances" jaunu redakciju:

Nolemj atlikt lēmuma pieņemšanu nākošajā domes sēdē. Jautājumu izskatīt Finanšu un ekonomiskās attīstības komitejas sēdē.

#22.Par domes 17.02.1999. lēmuma (protokols nr.26.#17) "Par pamatlīdzekļu pārvirzīšanu" jaunu redakciju.

Nolemj atlikt lēmuma pieņemšanu nākošajā domes sēdē. Jautājumu izskatīt Finanšu un ekonomiskās attīstības komitejas sēdē.

#23.Par siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas investīciju projektu

Rakstiski balsojot:

Par - J.Ligers, M.Muzikante, J.Pone, V.Circenis, J.Kļaviņš, A.Grebežnieks, R.Ķikuste, kopā 7 balsis.

Pret - J.Putniņš, kopā 1 balss.

Balsojumā nepiedalās - M.Daugavietis, V.Bārtule, S.Pivore - kopā 3 balsis.

Nolemj:

2. Apstiprināt Salaspils centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas projektu, kopsummā Ls 500 tūkstoši.

3. Paredzēt ieguldīt 2002.gadā centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijā pašvaldības līdzekļus Ls 100 tūkstoši.

4. Piesaistīt 2002.gadā rekonstrukcijas darbiem kredītu Ls 250 tūkstoši.

5. Pieprasīt mērķdotāciju 2002.gadam no valsts budžeta Ls 150 tūkstoši.

Sēdi vadīja

M.Muzikante

Sāk telefonakciju "Ziedo Brīvības piemineklim!"

Brīvības pieminekļa atjaunošanas fonds 30. oktobrī uzsāk telefonakciju *Ziedo Brīvības piemineklim!* Akcija ilgs piecas nedēļas - līdz 4. decembrim. Šīs akcijas laikā, piezvanot pa tālruni 900 63 83, ikviens varēs ziedot vienu latu Brīvības pieminekļa restaurācijai. Zvanīt var no fiksētās tālruņa līnijas, kā arī no taksofoniem. Ziedotājs, kurš būs zvanijis uz šo ziedojumu līnijas numuru, *Lattelekom* rēķinā ieraudzīs ierakstu - "ziedojums".

Pagājušajā gadā Brīvības pieminekļa atjaunošanas fonda rīkotā telefonakcijas laikā tika savākti ziedojumi 15 428 latu vērtībā.

Brīvības pieminekļa atjaunošanai no 1998. gada novembra līdz 2000. gada oktobrim saziēdoti 445 000 lati.

Pēc pagaidu aprēķiniem pilnīgai pieminekļa atjaunošanai vēl ir nepieciešami apmēram 250 000 latu.

Bērnu un jauniešu bibliotēka Avotiņš 13. novembrī plkst. 19:00 ielūdz lasītājus uz literāro vakaru - nobaudīt *Lennebergas Emīla melleņu zupu* un noskatīties jautru video filmu pēc A. Lindgrēnas darbu motīviem!

K/n Rīgava 11. novembrī plkst. 21:00 koncertballē "DĀMU POPS" ... par rozēm
Ieva Akurātere, Maija Lūsēna,
Olga Rajecka, Edīte Baušķeniece un DJ ALVIS.
Vietas pie galdiniem piesakiet pa tālr. 41163!
Darbosies kafējnīca. Ieejas maksa - Ls 2,50.

Mūsu novadnieki - Lāčplēša kara ordeņa kavalieri

11. novembris jau desmito gadu atkal ir Latvijas brīvības cīņāju piemiņas diena. Arī Salaspilī Lāčplēša dienas atzīmēšana kļuvusi par noturīgu tradīciju. Gatavojoties šī gada svētkiem un apsverot jaunās piemiņas zīmes uzstādīšanu Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem, pieminēsim un atcerēsimies notikumus Latvijas Atbrīvošanas kara laikā tepat pie mums - Salaspils apkārtnē, kā arī mūsu novadniekus - Latvijas armijas karavīrus, kuri par varonību 1919. - 1920. gada Latvijas Atbrīvošanas cīņu laikā saņēma Lāčplēša kara ordeni.

Latvijas Atbrīvošanas kara laikā Salaspils apkārtnē tūlīt pēc Cēsu kaujām 1919. jūnija beigās - jūlija sākumā norisinājās t. s. Juglas kaujas, kad igauņu nacionālā karaspēka (virspavēlnieks pulkvežleitnants N. Rēks) un latviešu 2. Cēsu kājnieku pulka (komandieris pulkvežleitnants K. Berkšis) vienības cīnījās pret vācu landesvēra un dzelzsdīvīzijas vienībām. Viss rajons ap mazo Juglu, ģipša fabriku, Cekuli, Smižemmuižu, Reipiņiem, Piļkrogu, Jakstiem, Pelšiem, Leikām, toreizējo Kurtes muižu un Salaspili atradās karaspēka daļu darbības un asu sadursmju zonā. Kaujas pārtrauca sabiedroto panāktā Strazdu muižas pamiera noslēgšana 1919. gada 3. jūlijā.

Šo cīņu laikā kritušo igauņu karavīru piemiņai 1929. g. Salaspils aizsargi atklāja pieminekli Salaspils kapos (atjaunots 1990. g.), 1935. g. tika atklāts piemineklis arī pie *Augšskabreņu* mājām. 1990. g. piemiņas akmens Latvijā kritušajiem igauņu karavīriem uzstādīts pie *Spornicu* mājām Stopiņu pagastā (tēlnieks U. Sterģis).

Daudzi mūsu novadnieki - toreizējie salaspilieši, dolēnieši, stopiņieši, kuri jau kopš 1914. gada bija izgājuši Pirmā pasaules kara nežēlīgo kauju un ierakumu dzīves skolu, 1919. - 1920. g. Latvijas armijas sastāvā cīnījās par savu valsti citos Latvijas novados un par izcilu varonību saņēma valsts atzinību. Ar godpilno apbalvojumu - Lāčplēša kara ordeni apbalvoti deviņi Latvijas armijas karavīri, kuru dzimšanas vai dzīves vieta saistījusies ar pašreizējo Salaspili un tās lauku teritoriju.

Alberts Bērziņš (1898. - 1977.). Dzimis un dzīvojis Salaspils pagasta *Sniedzēs*, zemnieks.



● LKO kavalieris A. Esterliņš ar dzīvesbiedri mūža nogalē tuvinieku vidū Salaspilī. Foto no Daugavas muzeja fondiem

1919. g. kā 8. Daugavpils kājnieku pulka dižkareivis piedalījās kaujās pret bermontiešiem. Apbalvots par drosmi izlūkgājienā 1919. g. 20. novembrī pie Līvberzes muižas. Apbedīts Salaspils kapos.

Herberts Deprejs (1897. - 1978.). Dzimis Salaspils pagasta *Vedmeros* (Daugavas kreisajā krastā atrodošies *Vedmeri* tagad ir Daugmales pagastā). H. Deprejs bija kara lidotājs Pirmā pasaules kara laikā. 1919. g. 1. janvārī viņš brīvprātīgi iestājās Studentu rotā, piedalījās cīņās Kurzemē, Zemgalē un Latgalē. Apbalvots par 1919. g. 4. maija cīņām pie Kaurģiem. Kopš 1919. g. vasaras līdz atvaļināšanai 1923. g. atkal dienēja aviācijā, pabeidza aviācijas skolu. No 1923. - 1941. g. saimniekoja *Vedmeros*. 1941. g. viņš emigrēja, miris Austrālijā, apbedīts Brāļu kapos Kaskilos.

Artūrs Esterliņš (1892. - 1971.). Dzimis Salaspils pagastā, vēlāk dzīvoja bij. Stopiņa pagasta *Spidolās* (tagad tā ir Liepu iela Salaspilī). Pirmā pasaules kara laikā apbalvots ar Jura krusta III un IV šķiras ordeņiem. 1919. - 1920. g. piedalījās visās 8. Daugavpils kājnieku pulka kaujās, virsseržants. Apbalvots par 1920. g. 11. janvāra cīņām pie Indricas (Latgalē). Vēlāk strādāja Rīga ratu, atsperu un asu fabrikā, arī pēc 2. pasaules kara. Apbedīts Salaspils kapos.

Augusts Falkmanis (arī Folkmanis), (1899. - ?). Dzimis Salaspils pagastā, mājas nav zināmas. Pirmajā pasaules karā - strēlnieks. Latvijas armijā iestājās brīvprātīgi 1919. g. jūlijā. 1919. - 1920. g. piedalījās visās 1. Liepājas kājnieku pulka kaujās, dižkareivis. Apbalvots par 1920. g. 15. jūlija izlūkgājieni pie Gorlošovas (vai

Gasparovas), Latgalē. Vēlāk dzīvojis Ikšķiles un Džūkstes pagastos.

Kārlis Grīnvalds (1893. - 1976.). Dzimis Saikavas pagastā. Piedalījās Pirmajā pasaules karā un Latvijas Atbrīvošanas cīņās 1919. - 1920. g., bija kareivis Kurzemes artilērijas pulkā. Apbalvots par 1919. g. 22. novembra uzbrukumu Smārdes krogam. No 1921. g. dzīvoja Saikavas pagastā, 1948. - 1950. g. atradās apcietinājumā Rīgas Centrālcietumā, pēc tam strādāja Salaspilī, padomju saimniecībā. Apbedīts Salaspils kapos.

Ervīns Pētersons (1893. - 1959.). Dzimis Salaspils pagasta *Jaunzemos*. Piedalījās Pirmajā pasaules karā. 1918. g. decembrī brīvprātīgi iestājās Latvijas armijas Studentu rotā, no 1919. maija bija ložmetēju rotas nodaļas komandieris. Apbalvots par 1919. g. 22. maija cīņu pie Piņķiem. Pēc Atbrīvošanas kara turpināja militāro karjeru, no 1933. g. - pulkvežleitnants. Citi apbalvojumi: Krievijas Sv. Jura medaļa, Triju Zvaigžņu ordenis - V šķira, Viestura ordenis, Igaunijas Ērgļa ordenis, Zviedrijas Šķēpa I. šķiras bruņinieka krusts, arī Polijas, Somijas ordeņi. 1941. g. martā emigrēja uz Vāciju. 1941. - 1945. g. dienēja vācu armijā, bija tulks vācu armijas štābos, no 1944. g. - Drēzdenē. Pēc kara - ASV armijas gūstā. Miris Geislingenē, Vācijā.

Mārtiņš Pilvers (1895. - 1940.). Dzimis Doles salas *Kalna Ķivutos*. Pirmā pasaules kara laikā - strēlnieks, apbalvots ar Jura krusta IV šķiras ordeni. 1919. - 1920. g. dienēja Latvijas armijā kā dižkareivis Latgales artilērijas pulkā, piedalījās kaujās pie Siguldas un Latgalē. Apbalvots par 1919. g. 20. novembra cīņām pie Jelgavas, paaugstināts par kaprāli. No 1921. g. - zemnieks Doles *Kalna Ķivutos*. Apbedīts Ķekavas kapos.

Ernests Pravasts (arī Prāvests) (1900. - 1942.). Dzimis Salaspils pagastā, mājas nav zināmas. 1919. - 1920. g. piedalījās cīņās pret bermontiešiem un Latgales atbrīvošanā. Dižkareivis 8. Daugavpils kājnieku pulkā. Apbalvots par piedalīšanos Sazonovas sādžas (Latgalē) ieņemšanā 1920. g. 25. janvārī. No 1921. g. dzīvoja Dreiliņu pagastā, zvejnieks. No 1941. g. 14. jūnijā deportēts uz Krieviju, 1942. g. nošauts Soļikamskā.

Hermanis Sproģis (1890. - 1959.). Dzimis Doles pagastā. Piedalījās Pirmajā pasaules karā. Latvijas armijā iestājās brīvprātīgi 1919. g. 9. oktobrī. 1919. - 1920. g. cīnījās pret bermontiešiem un Latgalē. Kā Studentu bataljona kareivis apbalvots par drosmīgu izlūkgājieni uz Lucavsalu 1919. g. 4. novembrī. No 1920. g. - zemnieks un zvejnieks Doles pagasta *Paņķos*, vēlāk - jaunsaimniecība Doles *Aizvējos*. 1944. g. - emigrēja uz Vāciju, vēlāk - ASV. Miris Sanfrancisko.

Arī citi salaspilieši apbalvoti par varonību Latvijas neatkarības cīņās. Latvijas Atbrīvošanas kara piemiņas zīme piešķirta Andrejam Krūmiņam, ar Latvijas Atbrīvošanas kara 10 gadu piemiņas medaļu



● Pieminekļa atklāšana brīvības cīņās kritušajiem igauņiem Salaspilī 1929. gadā. Pa kreisi - Salaspils ev. lut. draudzes mācītājs V. Šefers

apbalvots Salaspils dzelzceļa stacijas priekšnieks Vladimirs Grismanis - par labu dzelzceļa pārveidējumu organizēšanu kara laikā. Juglas kauju laikā Salaspilī atradās arī igauņu bruņavilcieni. Viens no atzinības veidiem par piedalīšanos Atbrīvošanas karā, bija zemes vai apbūves gabalu piešķiršana. Salaspilietis Jānis Sloka sāka saimniekot Rolavas muižas centrā Liepājas apriņķī, bet diezgan daudzi Latvijas armijas karavīri un virsnieki agrā-

rās reformas gaitā saņēma zemi Salaspils, Doles un Stopiņu pagastos. Salaspils pagastā apbūves gabalus ieguva trīs Lāčplēša kara ordeņa kavalieri (Stopiņu pagastā - 18, Doles pagastā - divi), trīs karavīri invalīdi (Stopiņu pagastā - viens), trīs kritušo karavīru piederīgie (Stopiņu pagastā divi), 21 Latvijas armijas karavīrs (Stopiņu pagastā - 64, Doles pagastā - 98).

SVJ

Lilīta VANAGA

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komiteja aicina salaspiliešus būt aktīviem un izteikt savu viedokli jautājumā par to, kur mūsu pilsētā varētu būt novietots piemineklis Lāčplēša ordeņa kavalieriem.

Priekšlikumus lūgums sūtīt uz laikraksta *Salaspils Vēstis* redakciju (Salaspilī, Līvzemes ielā 8, LV-2169) vai iesniegt komitejas priekšsēdētājam Jurim Putniņam Salaspils domē, 311. kabinetā.

konkurss skolēniem un viņu ģimenēm

Vispirms par konkursa 1. kārtas rezultātiem. Tās uzvarētāji ir Koricu ģimene. Par 0,5 punktiem mazāk - Gaušu ģimenei, vēl par 0,5 punktiem mazāk - Skangalu ģimenei. Paldies pārējiem dalībniekiem, arī 2. vidusskolas 7.c. klases skolniecēm!

2. kārtā - ZIEMEĻAMERIKA

2. kārtas jautājumi

1. Pētnieki šo teritoriju dēvēja par "auksto tukksnesi", "Sivarda muļķību", "krievu sienu", "polārlāču dārzu". Kas tā ir par teritoriju? Kā V.Sivards to ieguva?
 2. Ar kādiem objektiem Z-Amerikas kartē saistīti vārdi "Velsas princis", "Svētais Kārlis", Merčisons.
 3. Kāds augu valsts elements ir Kanādas nacionālajā simbolikā? Ar ko tas saistīts?
 4. Nosauciet 3 ASV prezidentus, kas un kad cietuši atentātos?
 5. Kuri latviešu rakstnieki un dzejnieki pēc II pasaules kara devās uz Ameriku un turpināja savu literāro darbību?
 6. Ar ko ievērojams ASV Jeloustonas nacionālais parks?
 7. Izsaki savu viedokli par nosaukumu "Franču Kanāda"!
- Paldies par atsaucību, atbildes gaidām Salaspils 1. vidusskolas bibliotēkā līdz 1. decembrim!

skolās

Vidusskolēni piedalās ANO konferencē

Apvienoto Nāciju Organizācija (ANO) 24. oktobrī svinēja 55. gadadienu, un tās ietvaros Rīgā tika rīkota konference.

Uz šo konferenci ielūgumu saņēma arī Salaspils 1. vidusskolas skolēni. Skolēnu Padome (SP) pārstāvēt skolu uzticēja man, Ingai Zariņai (12. klase), un Gvido Kronim (12. klase).

Šāda veida konference vidusskolas skolēniem tiek rīkota jau piekto gadu. Tās mērķis - iepazīstināt skolēnus ar ANO sistēmu un tās darbu arī Latvijā.

Konferences laikā ar sevi iepazīstināja ANO pastāvīgais koordinators Latvijā Jans Sands Sorensens, kā arī Valsts prezidentes padomnieks ārlietu jautājumos Romāns Baumanis. Pēc konferences pirmās daļas skolēni tika aicināti piedalīties diskusijās noteiktās darba grupās: risinājumi nabadzības mazināšanai, sabiedrības

integrācija, narkotiku profilakse skolās, jaunatne un HIV/AIDS, ģimene un dzimumlīdztiesība, miera kultūra un nevardarbība.

Es strādāju grupā *Ģimene un dzimumlīdztiesība*, kur tika apkopota jauniešu informācija par šīs tēmas aktualitāti, kā arī domas un idejas par šī projekta realizēšanu. Gvido strādāja grupā, kas apskatīja tēmu - *Sabiedrības integrācija*. Šajā grupā jaunieši runāja par problēmām un iemesliem, kas veicina un kavē sabiedrības integrāciju.

Lielu paldies mēs ar Gvido vēlamies pateikt konferences organizētājiem, kas jauniešiem no dažādiem valsts reģioniem deva iespēju satīties, iepazīties un gūt jaunas atziņas par problēmām, kuras pašlaik ir sabiedrībai aktuālas.

SVJ

Inga ZARIŅA,
12. klases skolniece

Ja Jums ir vajadzīga:

- pašvaldības policijas;
- ugunsdzēsēju;
- ūdensvada un kanalizācijas;
- un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001

- ātrā medicīniskā palīdzība - **40003.**

KRIMINĀLZIŅAS

PAGĀJUŠAJĀ NEDEĻĀ

28. oktobrī, plkst. 20:48 Enerģētiku ielā 11, 4. stāvā **dega atkritumu vads** 1m² platībā.

Naktī uz 31. oktobra Skolas ielā 11/1 no neapsargātas autostāvvietas **nozagta automašīna Audi-80**, v. n. DN 4849, tumši zaļā krāsā, 1985. gada ražojums. Automašīna bija aprīkota ar pretaiždzīšanas slēdzi. Automašīnas salonā atradās gaiši zila gumijas laiva **Omega-41** un zvejas piederumi.

Naktī uz 31. oktobra SIA **Saulkalne-S** teritorijā, pārzāģējot piekaramo atslēgu, no rezerves daļu noliktavas **nozagts** frontālā iekrāvēja dzesēšanas sistēmas radiators **L-34**.

1. novembrī, ap plkst. 13:30 pie Salaspils 2. vidusskolas nepilngadīgie - Vladimirs A., Vitālijs P. un Aleksejs K. - **piekāva nepilngadīgu zēnu**.

1. novembrī ap plkst. 0:30 Dienvidu ielā 5/3, dzīvoklī, piezvanot pie durvīm, iekļuva trīs nezināmi vīrieši un, piekaujot tā saimnieku, **nolaupīja** naudu un

dzīvokļa atslēgas. Pēc tam pa balkonu, iekļūstot blakusdzīvoklī un piekaujot tā saimnieku, **nolaupīja** televizoru **Šilelis** un magnetofonu **Majak -232**. Vainīgās personas noskaidrotas un aizturētas. Ierosināta krimināllieta.

1. novembrī no plkst. 07:15 līdz 16:45 Skolas ielā 12, pielāgojot durvju atslēgu, no dzīvokļa **nozagta** videokamera **Sony TVR -16**.

1. novembrī no plkst. 17:40 līdz 18:00, Dienvidu ielā 5/3, izsītot lodžijas stiklu un iekļūstot dzīvoklī, **nozagts** putekļsūcējs.

Naktī uz 2. novembra Skolas ielā 16, līdzās apsargājamai autostāvvietai, no automašīnas puspiekabes **nozagts** rezerves ritenis **Dunlop SP 241**.

4. novembrī plkst. 19:30 Enerģētiku ielā 7, dzīvoklī, Igors Š., būdams alkohola reibumā, **sarīkoja ģimenes skandālu**.

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem sagatavojsi Inga ŠPAKA

SLUDINĀJUMI

pārdod

► **Bērnu gultīņu** no priedes koka. Tālr. 44739.

► **Sagatavotu malku**. Mob. tālr. 6524831.

► **Lietotu japāņu divpusīgu adammašīnu Silver**. Tālr. 42219 (vakaros).

► **Datorus 386-Pentium III**, monitorus, komplektējošās daļas. Cenas no Ls 35. Tālr. 43428, e-pasts: 2000th@mail.lv

► **T-150 riteņus** (2 gab.), domāti **MTZ** traktoram meža darbiem; pašstāvējošs **riteņtraktor** ar **T-40** dzinēju. Cena pēc vienošanās. Mob. tālr. 9229463.

► **Automašīnu Ford Sierra** (1988. g., 1,8 l motors, pikaps, labā tehniskā stāvoklī, gaiši zila metālika, Latvijā - 3 nedēļas). Cena - 1350 USD. Mob. tālr. 9465868.

► **Privatizētu 3-istabu dzīvokli** (3/5, 60 m², dzelzs ārdurvis, boilers, balkons, lietuviešu projekts, saulainas istabas). Tālr. 7603334, mob. tālr. 9596977.

► **3-istabu dzīvokli** HES rajonā, 4. stāvs. Tālr. 47942.

► **3-istabu dzīvokli** (privatizēts, 63 m², HES rajonā), bez starpniekiem. Tālr. 47063.

► **2-istabu dzīvokli** HES rajonā, 2. stāvā. Tālr. 43219, pēc 16:00.

► **Privatizētu 3-istabu dzīvokli** (1/5, lodžija, 66,06 m²). Steidzami. Lēti. Mob. tālr. 9154157.

► **Zemesgrāmatā reģistrētu 1-istabas dzīvokli** Dienvidu ielā (2. stāvs, vajadzīgs remonts) par 5000 USD. Mob. tālr. 9253283.

► **Privatizētu 3-istabu dzīvokli** bij. agrofirmas rajonā. Mob. tālr. 9547550.

► **Privatizētu, saulainu 3-istabu dzīvokli** ZA ciematā (2/5, 65 m², istabas izolētas, lodžija, labs remonts). Tālr. 44907 (vakaros), mob. tālr. 9252272.

irē

► Steidzami! **2- vai 3-istabu dzīvokli** (ar izpirkšanas tiesībām) HES rajonā. Par saprātīgu cenu. Starpniekus lūdz neatraucēt! Tālr. 47862, vakaros.

► **Jauns pāris vēlas irēt 1-istabas dzīvokli** Salaspilī. Mob. tālr. 9412888.

► **Jauna ģimene vēlas irēt 1- vai 1,5-istabu dzīvokli** uz ilgu laiku. Izskatīsim visus piedāvājumus. Apmaksu garantējam. Tālr. 40191.

izirē

► **Garāžu** bij. agrofirmas rajonā. Mob. tālr. 9293440.

12. novembrī plkst. 17:00 k/n **Enerģētisks** kinofilma **Dienvidparks**. Biļetes cena Ls 0,70.

Pajautājiet draugiem, un viņi jums leteks A. Kites ārsta praksi zobārstniecībā Skolas ielā 11. Tālr. 40599.

SIA FBS Grupa PĀRDOD PRIVATIZĀCIJAS SERTIFIKĀTUS

Salaspilī, Skolas ielā 5 (no pagalma), tālr. 42007 no 10 līdz 19.

pērk

► **Zemes gabalu** 1000m² būvniecībai Salaspilī. Bez starpniekiem. Tālr. 7107440 (darba dienās).

► **Steidzami - privatizētu 1-istabas dzīvokli** par saprātīgu cenu. Bez starpniekiem. Mob. tālr. 9195801.

► **Dārzu** Salaspilī, Saulkalnē, Doles salā, TEC 2 vai Rumbulā. Mob. tālr. 9156169.

► **2- vai 3-istabu dzīvokli** Salaspilī. Tālr. 41618, mob. tālr. 9179371, Kristīne.

► **2- vai 3-istabu dzīvokli** HES rajonā. Tālr. 42862 (rītos un vakaros).

► **1-istabas dzīvokli** Salaspilī, var ar daļējām ērtībām. Tālr. 7341319 (vakaros).

meklē darbu

► **Jauniete (18). Pastāvīgu darbu**. Ir latviešu, krievu un angļu valodas zināšanas. Var strādāt oficiantas, arī aukles darbu. Mob. tālr. 9699321.

► **Inženieris, matemātiķis**. Atskaites, kontroles, grāmatvedības programmas un konsultācijas. Tālr. 45172.

piedāvā darbu

► **Steidzami vajadzīgas šuvējas darba apģērba šūšanai**. Firma Og-rē. Tālr. 50-67276, mob. tālr. 6543200.

► **A/s BTA Salaspils filiāle: piedāvājam iespēju strādāt kopā ar mums**, ja jūs varat: strādāt radoši un patstāvīgi; pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību par tiem; vienlaikus mācīties un iegūtās zināšanas pielietot praksē. Priekšrocība tiem, kam pieredze apdrošināšanā! Gaidam jūsu pieņemumus (CV) līdz 24.11.2000, mūsu adrese: Rīgas ielā 30. Vēlam veiksmi!

► **Privātskolotājam augstākajā matemātikā**. Par saprātīgu cenu. Tālr. 44571 (vakaros).

► **Aukli** 6 gadus vecam puikam pa vakariem pēc bērnodārziņa. Tālr. 7360525 (dienā), mob. tālr. 9170115.

maina

► **3-istabu dzīvokli** HES rajonā (2/5, 59,2 m², balkons) **pret 2-istabu dzīvokli**. Tālr. 47306.

► **Privatizētu 1-istabas dzīvokli** Ādažos **pret 1-istabas dzīvokli** Salaspilī. Tālr. 6532654.

Meklēt
Atrast Pirk
Pārdot
Kontakti

Jūsu
sludinājumi
Internetā
www.faili.lv

darzādi

► **Transporta pakalpojumi** ar automašīnu **Mercedes**: mēbeļu, sadzīves tehnikas, celtniecības materiālu, pārtikas produktu u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 47138, mob. tālr. 9549757.

► **Krāvu pārvadājumi** ar a/m **DAF 400**, 11 m³ un a/m **ZIL** pašizgāzēju - 5 m³ (grants, smilts, šķembu, kūtsmēsli, zemes, malšanas piegāde). Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr. 9517890.

► **Licencēta firma veic** privātmāju, ražošanas un citu ēku būvniecību no projekta līdz atslēgai; telpu eirostandarta remontu un rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob. tālr. 9517890.

► **Virtuves mēbeles** pēc pasūtījuma, **koridora iekārtas**. Liels sortiments un pieņemamas cenas. Dizainera pakalpojumi bez maksas. Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr. 9259526.

► **Firma Sater labo ledusskapjus** jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 līdz 21), mob. tālr. 9299768.

► **Galdniecības izstrādājumi**: logi, durvis, mēbeles, apdares līstes. Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr. 9517890.

► **Reisi uz Viļņas tirgu** trešdienās un piektdienās. Izbraukšana pie k/n **Enerģētisks** plkst. 21. Tālr. 42245, mob. tālr. 9293578.

► **Televizoru, video un radioaparātu remonts**. Tālr. 42798 (pēc 19:00), mob. tālr. 9691456.

► **Datorkursi** iesācējiem (Word, Excel). Tālr. 42007.

► **Pieņemam un nosūtam faksus**. Darba laiks plkst. 10 - 22. Skolas ielā 5, iecja no pagalma. Tālr. 42007.

► **Atjauno vannu emaljū**, zviēru materiāli, garantija. Mob. tālr. 9273250.

► **Veicam namdara un krāsotāja darbus**. Liek flīzes. Tālr. 47170.

► **Šuvējs** ar bagātu pieredzi **piedāvā pakalpojumus** vīriešu bikšu, vējjaku, darba kombinezonu un sieviešu, bērnu vējjaku, bikšu, svārku šūšanā. Ādas vējjaku un kažoku remonts. Lēti. Tālr. 47574.

► **Šūju un remontēju ādas un kažokādas izstrādājumus**. Mob. tālr. 6534218.

► **Plaša profila tulkošana no angļu valodas**. Rakstu darbi ar datoru. Mob. tālr. 9465770 (vakaros).

pateicības

► **Pateicamies visiem, kuri dalījās ar mums** bēdās un sniedza palīdzīgu roku, pavadot mūsu leviņu aizsaulē.

Gasjūnu un Sējēju ģimenes

Daugavas muzejā
interaktīva izstāde
par vidi
Upe man stāstu stāsta,
kura tapusi sadarbībā ar
bērnu Vides skolu un
Dānijas Bioloģijas
skolotāju asociāciju.
Lai arī acināti visi
interesenti!

Sludinājumus un reklāmu pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 (Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumus - to iesniedzēji.

AUTOVEIKALS
Salaspilī, Maskavas ielā 9,
tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614
Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, stūres pirksti, atbalsta šarnīri, siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, izpūtēji, motora daļas, eļļas, autoķīmija un elektropiederumi.
Rīga, Pērnavas iela 33,
tālr. 7311403

Apdrošināšanas akciju sabiedrība **Baltikums** aicina darbā: apdrošināšanas starpnieku (aģentu) Salaspilī.

Prasības pretendētājam:

- pieredze apdrošināšanā ir priekšrocība;
- enerģija, komunikabilitāte, atbildība;
- māca strādāt ar klientu.

Mēs piedāvājam:

- no darba rezultātiem atkarīgu pamatalgu un piemaksu pie tās.
Lūdzam CV iesūtīt vai iesniegt līdz 20. novembrim Skolas ielā 22, Rīgā, LV-1010, fakss 7240030.

A/s BTA Salaspils filiāles telpās - atkal jauna gleznu izstāde.
Šoreiz apskatāmi latviešu gleznotāja, vecmeistara **Aleksandra Zviedra** darbi.
Mēs esam Rīgas ielā 30!

Ja Tevi interesē rožkopība un vēlies ko vairāk uzzināt par rožu iezīmošanu, tad 11. novembrī plkst. 10:00 atnāc uz tikšanos ar rožu speciālistu **Valdi Ozolu** k/n **Rīgava** puķkopju klubīnā. Gaidīsim visus interesentus! Papildu informācija pa tālr. 41163.

Interneta salons

piedāvā:
Internetu - 0,6 Ls/st.
Games-zone - no 0,5 Ls/st.
Darbs ar PD (printeris, skanēris) - 0,8 Ls/st.
Kursi iesācējiem (Word, Excel)
Darba laiks: no plkst. 10 līdz 22
Skolas ielā 5 (ieeja no pagalma), tālr. 42007

© "Salaspils Vēstis"

Izdevējs - Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome.
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes 8, tālrunis: 7981030.

redaktore **Inga Reča**
korespondente - **Inga Krusta**
korektore un literārā redaktore - **Anita Trumpe**
maketētājs - **Ģederts Ievlīns**

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija.
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā.
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam - 1150 eks.,
krievu izdevumam - 550 eks.
Pārpublicēšanas un citēšanas
gadījumā atsauce uz "Salaspils
Vēstīm" obligāta.